
1 

 

DOHODA  
(dále jen „dohoda“) 

č. j.: 48264/2020-MZE-10042 
č. smlouvy vlastní: 1095-2020-10042 

 
o udělení záštity ministra zemědělství  

 
 

S M L U V N Í  S T R A N Y  
 
 

1. Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

       zastoupená Ing. Jiřím Felčárkem, ředitelem Odboru kanceláře ministra 
IČO: 000 20 478 
DIČ: CZ000 20 478 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28, č. ú.: 1226001/0710 
(dále jen „MZe“) 
na straně jedné 
 
a 
 
2. Dostihový spolek a.s. 
se sídlem: Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 918 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 
IČO: 48155110 

DIČ: CZ48155110, je plátce DPH 
bankovní spojení: 1732107/0300 
(dále jen „pořadatel“) 
na straně druhé 
 
a  
 
3. Statutární město Pardubice 

se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
zastoupené xxxxxxxxxxxxxxxxx, primátorem 

IČO: 00274046 

DIČ: CZ00274046, je plátce DPH 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28, č. ú: 94-3316561/0710 
Dále jen „spolupodílející se osoba“ nebo „statutární město“) 
 

 (společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Ministr zemědělství předložil vládě České republiky na jejím zasedání dne 21. 9. 2020 

k informaci materiál čj. 47112/2020-MZE-18145 Významná akce s podporou státu  
v sektoru zemědělství - Velká pardubická steeplechase 2020 - záměr poskytnutí 
finanční podpory.  Vzhledem k tomu, že vláda České republiky k tomuto materiálu 
nevznesla žádnou připomínku, bude podpora 130. Velké pardubické se Slavia 
pojišťovnou realizována formou záštity ministra zemědělství udělenou v souladu se 
Směrnicí ministerstva zemědělství č. 12/2018 ve znění jejího dodatku  
č. 1 pořadateli, přičemž finanční prostředky budou za podmínek této dohody poskytnuty 
prostřednictvím statutárního města jako (i) vlastníka dostihového areálu v Pardubicích 
užívaného pořadatelem na základě nájemní smlouvy a také (ii) majoritního akcionáře 
s podílem 51,54 % akcií ve společnosti pořadatele ke dni podpisu této dohody.   

 
II. 

Předmět a účel dohody 
 

1. Účelem této dohody je podpořit Velkou pardubickou steeplechase jako nejstarší dostih 
kontinentální Evropy, který se s výjimkou válečných let koná nepřetržitě od roku 1874 
v Pardubicích; jedná se také o nejstarší závod se sportovní tradicí v České republice. 
Dostihy obecně jsou výkonnostní zkouškou plemene anglického plnokrevníka  
a podporou chovu koní. První se běhaly v 19. stolení ve Velké Británii a brzy se rozšířily 
i na evropský kontinent a v Čechách dosáhly největšího rozmachu v Pardubicích, 
neboť tamější krajina mající charakter anglického parku se ukázala jako vhodná pro 
překážkové dostihy dle anglického vzoru. Díky tomu byla již v roce 1856 vybudována 
závodní dráha, která se stala podnětem pro uspořádání velkého překážkového dostihu 
– tzv. Velké pardubické dne 5. 11. 1874. Dne 11. 10. 2020 bude odběhnut již 130. 
jubilejní ročník.  Zároveň tento závod souvisí se sektorem zemědělství, neboť vznikl 
v době, kdy kůň měl v zemědělství a celkem i ve společnosti velmi důležitou úlohu,  
a tím tento závod se svojí dlouhou historií připomíná významnou roli koně jako nejen 
závodního zvířete, ale též významného pomocníka v zemědělství. Podle zákona  
č. 154/2000 Sb., plemenářský zákon, v platném znění je kůň hospodářským zvířetem, 
kdy díky tzv. hobby aktivitám, především sportovnímu a rekreačnímu využití jejich stavy 
v posledních letech stoupají, a tím je nepřímo podpořen i chov koní jako zvířat 
hospodářských. Podpora dostihů je tak jedním z nástrojů vedoucích k naplnění 
Koncepce chovu koní, která je v gesci MZe, a cílem akce je tak nejen sportovní 
dostihový závod a též příspěvek k naplnění této koncepce, a tím i jedné z činností MZe. 
 

2. Předmětem této dohody je poskytnutí záštity ministra zemědělství pořadateli 130. 
Velké pardubické se Slavia pojišťovnou konané dne 11. října 2020, (dále též jako 
„Významná akce s podporou státu v sektoru zemědělství“ nebo „akce“), a to 
v případě finanční podpory prostřednictvím statutárního města jako spolupodílející se 
osoby na organizaci uvedené Významné akce s podporou státu v sektoru zemědělství.  
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Pořadatel se touto dohodou zavazuje, že zajistí (i) zdárný průběh uvedené významné 

akce s podporou státu v sektoru zemědělství, tj. 130. ročníku Velké pardubické se 
Slavia pojišťovnou konaného dne 11. října 2020 na dostihovém závodišti 
v Pardubicích a dále prohlašuje, že (ii) splní všechny povinnosti vyplývající pro něj 
z této dohody. 
 



3 

 

2. Pořadatel se dále zavazuje  
 
a. uvést logo MZe a informaci o záštitě na tiskových materiálech (pozvánky, plakáty) 

a v rámci PR kampaně (inzerce) a na webových stránkách pořadatele; 
b. předat MZe grafické návrhy informačních materiálů s logem ke schválení před 

zahájením tisku, přičemž MZe předá pořadateli závazné připomínky do 
3 pracovních dnů od obdržení návrhů, které pořadatel zapracuje do návrhů a vrátí 
ke konečnému schválení MZe nejméně dva dny před tiskem; 

c. zmínit převzetí záštity nad akcí v průběhu jejího moderování;  
d. umístit 2 bannery s logem MZe v dráze (rozměry 9,15 x 1,5m a 16 x 2,5m), dále  

1 vlajku s logem MZe u kolbiště (rozměry 140 x 258 cm) a 1 vlajku s logem MZe  
u vjezdu (rozměry 62 x 280 cm) do prostor konání akce; 

e. zajistit v případě předpokládané účasti ministra zemědělství nebo jiného 
pověřeného zaměstnance MZe na akci jejich účast; 

f. zajistit otištění úvodního slova ministra v doprovodných tiskových materiálech, 
popř. jeho uvedení v jiných informativních materiálech; 

g. pracovat během akce na svůj náklad a na své nebezpečí a dále pořadatel 
prohlašuje, že má zajištěny prostředky na konání předmětné akce, zejména na jeho 
plnění dle čl. I. MZe je oprávněno provádění akce a s ní souvisejících dalších 
činností průběžně kontrolovat, zejména dodržování povinností stanovených čl. I. 
před zahájením i v průběhu akce. Na zjištěné nedostatky upozorní písemně 
pořadatele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je pořadatel povinen 
vyhovět. Pořadatel je povinen upozornit MZe na nevhodné pokyny nebo 
nevhodnost věcí mu předaných;  

 
3. Pořadatel odpovídá za to, že  

a. akce bude probíhat v souladu s právním řádem České republiky, a že zajistí 
bezpečnost účastníků akce, a to včetně dodržování všech opatření Ministerstva 
zdravotnictví, popř. jiných orgánů v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19. 
Pořadatel dále odpovídá za veškerou majetkovou a nemajetkovou újmu (včetně 
újmy na zdraví), která může v souvislosti s akcí vzniknout třetím stranám, tj. i MZe. 
V případě, že by součástí akce byly atrakce, kde hrozí zranění jejích uživatelů 
(kolotoče, skákací hrad, atd.), odpovídá pořadatel za to, že jeho dodavatel takové 
atrakce je řádně pojištěn a splňuje veškeré bezpečnostní požadavky na takovou 
atrakci; 

b. pokud by zpracovával osobní údaje, budou tyto osobní údaje zpracovány  
v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a taktéž v souladu se zákonem  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4. Pořadatel předpokládá, že při plnění povinnosti vyplývajících z činností uvedených 
v předchozích odstavcích tohoto článku dohody (dále jen „činnosti“) mu vzniknou 
náklady, jež jsou uvedeny v tabulce tvořící Přílohu č. 1. této dohody.   

 
5. Spolupodílející se osoba (statutární město) se zavazuje poskytnout pořadateli při 

organizaci Významné akce s podporou státu v sektoru zemědělství podporu 
spočívající v logistické podpoře přípravy a údržby vlastního dostihového závodiště, 
které je ve vlastnictví statutárního města.    

 
6. Statutární město se dále zavazuje nepřevést až do konečného vyúčtování celé akce 

jedinou svoji akcii pořadatele na třetí osobu. 



4 

 

 
7. MZe se zavazuje podílet na akci tím, že jí poskytne záštitu a za podmínek uvedených 

v článku IV. této dohody uhradí v rámci poskytnuté záštity pořadateli finanční částku 
ve výši maximálně 2 500 000 Kč na úhradu nákladů za skutečně realizované činnosti 
dle odst. 1 až 3. tohoto článku, a to na základě vyúčtování provedeného v souladu 
s odst. 10 tohoto článku dohody (dále jen „finanční částka“). Tato finanční částka bude 
pořadateli poskytnuta prostřednictvím statutárního města.  
 

8. Statutární město převede finanční částku pro pořadatele na účet pořadatele nejpozději 
ve lhůtě 14 dní poté, co bude příslušná finanční částka dle předchozího odstavce 
připsána na účet statutárního města.  
 

9. Pořadatel bere na vědomí, že ze strany MZe nebudou pořadateli hrazeny náklady za 
mzdy, peněžní odměny, jízdné, občerstvení a DPH, pokud si pořadatel uplatní její 
odpočet. 
 

10. Pořadatel do 45 dnů po skončení akce předá MZe (konkrétně Odboru kanceláře 
ministra Ministerstva zemědělství) závěrečnou zprávu o jeho plnění uvedeném v čl. II. 
a čl. III. odst. 1. a 2., včetně fotodokumentace a případného monitoringu médií. Přílohou 
této zprávy bude vyúčtování nákladů na akci uvedených v souladu s odst. 4 tohoto 
článku v Příloze č. 1. V závěrečné zprávě, resp. vyúčtování pořadatel uvede, zda 
z akce dosáhl zisku, a o tento eventuální zisk bude ponížena finanční částka 
poskytnutá dle této dohody pořadateli. Závěrečná zpráva včetně vyúčtování musí být 
ověřena, zkontrolována a projednána a schválena Radou statutárního města, což 
statutární město potvrdí ve svém samostatném dopise (zprávě) pro MZe (dále jen 
„samostatný dopis (zpráva) statutárního města“). MZe může uplatnit připomínky 
k rozsahu závěrečné zprávy a vyúčtování nákladů na akci. Těmto připomínkám je 
pořadatel povinen vyhovět, ledaže by u vyúčtování nákladů prokázal, že byly 
vyúčtovány v souladu s touto dohodou a příslušnými účetními standardy. V případě 
úpravy závěrečné zprávy a vyúčtování, podléhá tato úprava opětovně ověření, 
kontrole, projednání a schválení ze strany Rady statutárního města, včetně 
opětovného předání samostatného dopisu (zprávy) statutárního města. Do 14 dnů od 
odevzdání závěrečné zprávy, k níž již nebude mít MZe připomínky a podpisu protokolu 
o převzetí dle článku IV. odst. 6. této dohody, vystaví pořadatel MZe Odboru kanceláře 
ministra Ministerstva zemědělství fakturu, a to k úhradě na bankovní účet statutárního 
města. Faktura musí splňovat požadavky čl. IV odst. 7. 
 

11. MZe se zavazuje předat pořadateli podklady potřebné k zajištění práv a povinností 
smluvních stran dle čl. III. – jmenovitě logo MZe včetně platného logomanuálu. Vše 
v elektronické podobě, a to v termínu do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti 
této dohody. Pořadatel je oprávněn logo MZe použít jen na akci, a to v souladu s jeho 
logomanuálem a případnými pokyny MZe. 
 
 

IV. 
Výše poskytnuté finanční částky a platební podmínky 

 
1. Finanční částka bude na základě dohody smluvních stran poskytnuta v celkové maximální 

výši 2 500 000 Kč bez  DPH (slovy: dva miliony pět set tisíc korun českých). Tato finanční 
částka bude proplacena maximálně ve výši pořadatelem řádně doložených nákladů na 
realizované činnosti, ověřených, zkontrolovaných a potvrzených (schválených) 
příslušnými orgány statutárního města dle článku 3. odst. 10 této dohody. Finanční částka 
zahrnuje i náklady na činnosti pořadatele uvedené v této dohodě.  
 



5 

 

Finanční částka poskytnutá dle této dohody není zdanitelným plněním dle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 

2. Uvedená maximální výše finanční částky je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  
 

3. MZe uhradí pořadateli finanční částku jen po řádném splnění a předání dohodnutých 
dokladů o realizovaných činnostech, včetně případného monitoringu médií  
a fotodokumentace předmětné akce MZe, a po podpisu protokolu o doložení zajištění 
činností a taktéž o uskutečnění akce. Finanční částka bude proplacena maximálně ve výši 
řádně doložených nákladů o provedení příslušných činností. 

 
4. Pořadatel je povinen prokázat reálné čerpání a dodržení účelu použití finančních 

prostředků ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 
Reálné čerpání je doloženo kopiemi daňových/účetních dokladů za činnosti, jak jsou 
definovány v čl. III., odst. 4. Text daňových/účetních dokladů zní na zajištění poskytnutí 
služeb spojených s předmětem akce, na kterou je udělována záštita ministra. Dále je 
pořadatel povinen doložit doklady prokazující uhrazení skutečně vynaložených nákladů 
za činnosti, jak jsou definovány v čl. III., odst. 4 (doklad o platbě v hotovosti, výpisy z účtu 
s realizovanými platbami, potvrzení o provedení transakce, apod.). 
 

5. Převod finanční částky, stejně jako její vyúčtování, se uskuteční prostřednictvím a za 
přispění statutárního města za podmínek uvedených v článku III. této dohody, zejména  
čl. III. odst. 7., 8. a 10.   

 
6. Splatnost faktury se stanoví do 30 dnů od jeho doručení MZe. Pořadatel není oprávněn 

vystavit fakturu dříve, než MZe předá v souladu s čl. III. odst. 10 této dohody závěrečnou 
zprávu, včetně vyúčtování a samostatného dopisu (zprávy) statutárního města, o jeho 
bezvadném a odsouhlaseném plnění, což bude stvrzeno podpisem protokolu o převzetí, 
který podepíší oprávnění zástupci všech tří smluvních stran. 

 
7. Faktura pořadatele musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 

Sb. o účetnictví, v platném znění a dále musí obsahovat informace povinně uváděné na 
obchodních listinách dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“). Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je MZe 
oprávněno ji vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale 
celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 
Nedílnou součástí faktury je podrobné vyúčtování fakturované částky, kopie 
daňových/účetních dokladů ve smyslu čl. IV. odst. 4 a závěrečná zpráva odsouhlasená ze 
strany MZe. 

 
8. Platba se považuje za uhrazenou odepsáním z účtu MZe. 

 
9. MZe neposkytne pořadateli zálohy. 

 
 

V. 
Místo a doba akce 

 
Místem akce konané dne 11. října 2020 je dostihové závodiště v Pardubicích. 

 
 

  



6 

 

VI. 
Sankce, náhrada škody a odpovědnost za vady 

 
1. V případě, že pořadatel nesplní některou z povinností stanovených v článku III., odst. 2 

písm. a) až f) uhradí pořadatel MZe smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. V případě nesplnění povinností stanovených 
v článku III. odst. 2. písm. g) a odst. 10. až 11. uhradí pořadatel MZe smluvní pokutu ve 
výši 5 % z maximální výše finanční částky, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 
 

2. V případě vadného plnění některé z povinností stanovených v článku III. odst. 2. písm. a), 
b), d), e) a f), uhradí pořadatel smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ vadného plnění. V případě uplatnění smluvní pokuty dle tohoto odst. 2., nebude za 
totéž jednání/opomenutí uplatněna smluvní pokuta dle první věty odst. 1. tohoto článku. 
V případě uplatnění smluvní pokuty dle první věty odst. 1. tohoto článku, nebude za totéž 
jednání/opomenutí uplatněna smluvní pokuta dle tohoto odst. 2. 

 
3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo MZe na náhradu škody v plné výši, 

přičemž smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává.  
 

4. V případě prodlení MZe s platbou, na kterou vznikl pořadateli nárok, uhradí MZe úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení.  
 

5. Za každé porušení povinnosti dle článku VII. odst. 12. je pořadatel povinen uhradit MZe 
pokutu 10 000,- Kč do deseti dnů za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení výzvy k jejich uhrazení, není-li ve výzvě 
k uhrazení stanoveno jinak. 

 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Dohoda 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  
 

2. Pořadatel a statutární město svými podpisy níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz 
dohody včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této dohodě byla 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv 
MZe; tím není dotčeno právo pořadatele nebo statutárního města k jejich odeslání.  
 

3. Pořadatel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění umožňujících 
mu uskutečnit plnění dle této dohody. 

 
4. Statutární město prohlašuje, že veškerá jednání dle této dohody učinilo v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 

5. Pořadatel tímto prohlašuje, že v době uzavření dohody není vůči němu vedeno řízení dle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) ve znění 



7 

 

pozdějších předpisů, a zavazuje se MZe bezodkladně informovat o všech skutečnostech 
o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení jeho úpadku. 
 

6. K této dohodě neexistují žádná vedlejší ujednání. 
 
7. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze formou očíslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

8. Tato dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Po jednom vyhotovení obdrží pořadatel a statutární město a dvě vyhotovení obdrží MZe. 
 

9. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou. Její účinnost končí jejím splněním.  Ukončením 
účinnosti této dohody nejsou dotčena ustanovení dohody týkající se záruk, nároku 
z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut nebo úroků 
z prodlení, ustanovení o mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této dohody. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že MZe může od dohody odstoupit na základě písemného 

oznámení při porušení této dohody podstatným způsobem, bez práva na náhradu nákladů 
obou smluvních stran. Pro účely této dohody se za podstatné porušení povinností 
považuje nesplnění povinností pořadatele stanovených v článku III. odst. 1 – 2. a čl. VII. 
odst. 15. – 16.   

 
11. Smlouva se ruší s účinky ex tunc (od jejího samého počátku a bez jakýchkoliv sankcí vůči 

MZe) v případě, že se akce neuskuteční; v tom případě MZe nevzniká povinnost uhradit 
smluvní cenu za zajištění služeb dle čl. III. odst. 7. a článku IV. této dohody. Pořadatel  
a statutární město prohlašují, že v tomto případě jim nevznikne vůči MZe žádný nárok na 
jakékoliv plnění související s touto smlouvou.  

 
12. Pořadatel a statutární město se zavazují během plnění dohody i po ukončení dohody 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od MZe v souvislosti 
s touto dohodou 

 
13. Pořadatel může pověřit realizací části akce třetí osobu. Při realizaci akce touto třetí osobou 

má pořadatel odpovědnost, jako by realizaci této části akce prováděl sám. 
 
14. Pořadatel a statutární město jsou podle ustanovení § 2 písmeno e) zákona  

č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
15. Pořadatel se svým podpisem zavazuje, že činnosti, za jejichž zajištění se MZe zavázalo 

poskytnout úhradu (cenu) dle čl. III., odst. 7. ve spojení s článkem IV., nebude duplicitně 
hradit z jakýchkoliv jiných veřejných prostředků, ani od příp. dalších partnerů předmětné 
akce. Porušení tohoto ustanovené může mít za důsledek naplnění skutkové podstaty 
trestného činu podvodu. 

 
16. Pořadatel svým podpisem čestně prohlašuje, že předmětná akce není financována z jiných 

prostředků Ministerstva zemědělství (jako např. dotace, honoráře, apod.), než z rozpočtu 
Odboru kanceláře ministra. 

 
17. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto dohodou, řídí se 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 

18. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – Předpokládané náklady pořadatele. 



8 

 

 
19. Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují obě smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
Praha 29. 9. 2020 Pardubice 25. 9. 2020 
 
 
MZe:                                                             Pořadatel: 
    
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Statutární město Pardubice: 
 24. 9. 2020 

 
 
 

                                                                              .................................................. 
                                                                                                      xxxxxxxxxxxxxx 
                                                                                                             primátor 
 

……………..…..........….....……. 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Jiří Felčárek 
ředitel Odboru kanceláře ministra 

 

  
……………..…..........….....……. 

Dostihový spolek a.s. 
xxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva 
 
 
 
 

................ 



9 

 

 
Příloha č. 1 - Předpokládané náklady pořadatele 

 

Rozpočet 130. Velké pardubické Náklady Požadavek MZE 

A DPP (zdravotníci) 60 000,00 0,00 

A DPP (ostatní brigádníci podílející se na zajištění aktivit projektu) 150 000,00 0,00 

A HPP realizační tým 750 000,00 0,00 

A dostihová komise 18 000,00 0,00 

  price money 6 970 000,00 0,00 

  občerstvení 1 000 000,00 0,00 

B Tiskoviny - programy, vstupenky, pozvánky, knihy, DVD 300 000,00 200 000,00 

B Trofeje 200 000,00 100 000,00 

B 
Spotřební materiál v souvislosti se zajištěním aktivit projektu (vlajky, 
visačky, pásky, plachty, elektromateriál, dekorace, apod.) 

35 000,00 0,00 

B ostatní spotřební materiál 50 000,00 0,00 

B Steliva-seno,piliny,sláma, hnojiva 15 000,00 15 000,00 

B Spotřební materiál (náhradní díly, nářadí, úklid,…) 50 000,00 0,00 

B PHM - zemědělské stroje, sekačky,… 25 000,00 25 000,00 

D Úklidové a čistící práce, likvidace odpadů/septiku, likvidace odpadu 75 000,00 0,00 

D 
Elektrikářské práce vč. revizí připojených el. zařízení po dobu realizace 
aktivit projektu 

110 000,00 0,00 

D doprava 50 000,00 50 000,00 

D Media, marketing, inzerce,reklama, video,foto,TV 1 700 000,00 530 000,00 

D ozvučení akcí 32 000,00 30 000,00 

D Ostraha 525 000,00 525 000,00 

D 
Služby pro dostihy - pronájem koní a příslušenství v souvislosti s realizací 
dostihových dnů (pronájem spřežení, koní, moderování, podkovářské 
služby, kinobus) 

80 000,00 80 000,00 

D 

Služby pro dostihy - ostatní náklady v souvislosti s realizací dostihových 
dnů  doprovodný program, zajištění WC, stanů, tlumočení, hudební 
produkce, zapůjčení inventáře, topidel, radiostanic, kamerového systému 
apod.) 

640 000,00 600 000,00 

D Veterinární služba 15 000,00 15 000,00 

D údržba zeleně a areálu 200 000,00 180 000,00 

D 
Parkování (nájem plochy jako dočasné parkoviště po dobu realizace 
aktivit projektu) 

210 000,00 150 000,00 

D Pronájem a opravy zemědělských strojů, údržba nářadí 100 000,00 0,00 

  CELKEM 13 360 000,00 2 500 000,00 

 

Poskytnutí fotodokumentace z akce pro informační účely MZe   ano 

Poskytnutí výstupů v médiích pro informační účely MZe   ano 

Vytvoření závěrečné zprávy   ano 

 
 
 


